ご利用者・ご家族様各位                       2023 年 11 月

ウエルシア介護サービス株式会社

消費税算出方法変更のお知らせ

謹啓

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年 10 月 1 日から、請求書の適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）が施

行されました。インボイス制度施行に伴う対応の変更について、下記の通りご案内いたしま

す。変更に際して、何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜り、今後も変

わらぬご愛顧をよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

〇消費税算出方法の変更について

インボイス制度の施行に伴って「消費税の端数処理は一請求当たり税率ごとに 1 回」と

規定されるため、弊社の消費税算出方法を 2023 年 10 月ご利用分より以下の通り変更さ

せていただきます。これにより、税込ご請求金額が従来と異なる場合がございます。

【変更前】

個別計算…商品 1 点ごとに消費税を算出（円未満は切り捨て）

【変更後】

請求時一括計算…ご請求時に請求金額の合計に対して消費税を算出（円未満は切り捨て）

例）1 個あたり税抜き 839 円で 2 個ご購入があった場合

  変更前：839 円＋税（10%）＝922 円      922 円×2 個＝1,844 円（税込）

  変更後：839 円×2 個＝1,678 円     1,678 円＋税（10％）＝1,845 円（税込）

 ※複数商品をご購入の場合、合算後のご請求金額に対して消費税を算出いたします。

※税率が異なる商品が混在する場合、税率ごとの小計に対して消費税を算出いたします。

【本件に関するご質問・お問合せ先】

 ウエルシア介護サービス株式会社

管理部経理課

        TEL 029-856-7968